riae, et delectatus forma, primus excogitavit Romae chlamydas gestari, regias quidem purpureas cum trabibus aureis, sed senatorias et eorum, qui vel dignitatibus vel militiae gradu ornati erant, chlamydas insigne regii amictus, trabes purpureas, significantes dignationem Romanae civitatis et subiectionem: edicto proposito, ne cui concederetur ingredi palatium eius ad ipsum sine forma huius ipsius chlamydis. Et neque concesserunt cuiquam ingredi illi, qui in statione apud palatium erant, nisi gestaret chlamydem, quae haberet magnificentiam regii vestitus, ut sapientissimus Suetonius Tranquillus Romanorum historicus conscripsit.

PRAETORUM LIBRI.

20 PRISCIANUS LIB. VIII. P. 744.

Suetonius autem passively protulit in quarto Praetorum: *Laetoria quae vetat minorem annis XXX stipulari, ἐπερωτάσθαι.*

IDEM LIB. VIII. P. 743.

Suetonius in IV. Praetorum: *Minor XXV ann. stipulari non potest, pallive dixit.*

IDEM XVIII. P. 1164.

Suetonius in VIII. Praetorum: *Fasti dies sunt, in quibus satur, id est, dicitur, ut nefasti, in quibus non dicitur.*

DE LUDIS ET SPECTACULIS LIBER, AUT LIBRI VARI.

A. GELLIUS LIB. IX. CAP. VII.

Sed de fidibus rarius dictum et mirabilius est. Quam rem et alii docti viri et Suetonius etiam Tranquillus in libro ludicrae historiae primo satis comperit esse, satisque super ea constare affirmat: *nervias in fidibus brumali die alias digitis pelli, alias sonare.*

TERTULLIANUS DE SPECTACULIS, CAP. VI.

Qui, quotque in ordinem, et quibus idolis ludos instituerunt, positum est apud Suetonium Tranquillum, vel, a quibus Tranquillus accepit.

DIOMEDES GRAMMAT. LIB. III. P. 489.

Primis temporibus omnia, quae in scena versantur, in comoedia agebantur. Nam Pantomimus et Pythaulus et Choraules in comoedia canebant. Sed quae non poterant omnia simul apud omnes artifices potius excellere, si qui erant inter actores comoediarum pro facultate et arte potiores, principatum sibi artificii vindicabant. Sic factum est, ut, nolentibus cedere mimis in artificio suo ceteris, separatio fieret reliquorum. Nam potiores inferioribus, qui in omni

ergasterio erant, servire dedignabantur, se ipsos a comoedia separaverunt: ac sic factum est, ut exemplo semel sumpto, unusquisque artis suae rem exsequi coeperit, neque in comoediam venire: cuius rei indicia produnt nobis antiquae comoediae, in quibus invenimus, ACTA TIBIIS PARIBUS AUT IMPARIBUS, AUT SARRANIS. Quando enim chorus canebat, choricis tibiis, id est choraulicis, artifex concinebat. In canticis autem, pythaulicis respondebatur. Sed quod PARIBUS TIBIIS vel IMPARIBUS, invenimus scriptum, hoc significat: si quando monodio agebat, unam tibiam inflabat; si quando synodio, utramque. *)